



Máriaremetei HÍRADÓ

KIADJA AZ EGYHÁZKÖZSÉG KÉPVISELŐ-TESTÜLETE

www.mariaremete.hu

Ingyenes tájékoztató

30. évfolyam 9. szám (357)
2026. szeptember

ANYA ADATOTT NEKÜNK

A katolikus kalendáriumokban az első őszi hónap elején egy népszerű Mária-ünnep szerepel: Jézus édesanyjának születésnapja. A Kisasszony kultuszának gyökerei azonban nagyon mélyre nyúlnak: nemcsak a népi hagyományban, illetve a biblikus kereszténységben, hanem az emberi lélek mélyrétegeiben is. Egy új időszak beköszöntét jelentette ez a nap, innentől számították az őszt kezdetét, amikor mindenkinek gondja volt a hálaadásra.

A magyarok körében Kisboldogasszony ünnepének gyökerei valószínűleg még a kereszténység előtti korba nyúlnak vissza, és e nap a föld tiszteletével, a termés betakarításával hozható kapcsolatba. Nem hiába nevezték régen a szeptembert a Földanya havának. Ilyenkor hálát adtak a termésért, és Kisasszony napjától (szeptember 8.) számították az őszt. Pontosan kilenc hónappal vagyunk december 8-a után, amikor Mária szeplőtelen fogantatását ünnepli a katolikus egyház. A mai Magyarországon Máriaremete mellett közel száznyolcvan templom vagy kápolna viseli Kisboldogasszony nevét.

Régen a névnap, illetve a családfő védőszentjének emléknapja volt az igazán jeles dátum a családi kalendáriumokban. Ilyenkor a távolabbi szakadt rokonok is hazalátogattak. A hasonló egyházi ünnepnapokon sem annyira a születés tényén volt a hangsúly, mint inkább a hálaadáson, hogy Isten beteljesíti az embereknek adott ígétét. „Mert gyermek születik, fiú adatik nekünk, s az ő vállára kerül az uralom...” (Iz 9,5). Ennek a gyermeknek pedig az anyja Mária, akinek megszületése szintén egy ősi ígélet beteljesülését jelenti. Máriában az új Évát ismeri fel a kereszténység, aki ígét mond Isten tervére, és általa kezdetét veszi a megtestesülés, a beteljesedés, megnyílnak az emberi sors valódi távlatai, elközeleg az örök élet.

(Horváth Árpád SJ)

SZERETETLÁNG FESZTIVÁL HAZÁNK LELKI MEGÚJULÁSÁÉRT

Immár 11. alkalommal került megrendezésre a Templomkertben a Szeretetláng Fesztivál augusztus végén, az ország minden részéből és a határokon túlról érkező, mintegy háromezer hívő részvételével. Idén is izgalmas és tanulságos előadásokat hallhattunk, volt közös dicsőítés az Eucharist & Kids zenekar vezetésével, püspöki szentmise Martos Levente Balázs esztergom-budapesti segédpüspökkel, vezetett szentségimádás, és ezúttal is nagyon népszerű volt a közbenjáró imasátor, ahol egész nap hosszú sor állt.

A napot dicsőítéssel, majd a rózsafüzér elimádkozásával kezdtük, ezt követte a lelkinap csúcspontja, a püspöki szentmise, amelyen Balázs püspök atyával közel 30 pap koncelebrált! Püspök atya beszédében többek között kiemelte, mennyire fontos lenne sokkal többet imádkoznunk papi hivatásokért! Azt kérte a hívektől: gondoljanak azokra, akikről el tudják képzelni, hogy papok lehetnek – csak a Jóisten tudja, hogy kit hív meg. Miért ne használná fel a mi szeretetünket, a mi imáinkat is?



Gondoljunk azokra a papokra is, akiknek ismerjük a szerethető oldalát, és tudunk talán valamit a kevésbé szerethető tulajdonságaikról is.

„Feléjük is küldjünk szeretetet ezen a mai napon!” – kérte a püspök atya, de nyilvánvalóan ezt bármelyik nap, sőt akár minden nap is megtehetjük!

A délután folyamán először Szilágy Szabolcs piliscsabai plébános atyát hallgathattuk meg az egyéni, csendes szentségimádás lelkiségéről és annak gyakorlati, szervezési szempontjairól. Szabi atya áldásos tevékenysége nyomán Piliscsabán már évek óta működik egy éjjel-nappal nyitva tartó örökimádó kápolna, így a közelgő szentségimádás iskolája és a reményeink szerint hamarosan elkészülő szentségimádó kápolna miatt ez az előadás különösen is aktuális volt a remetei hívek számára! Aki esetleg lemaradt volna róla, az interneten visszakkeresheti és [utólag is meghallgathatja!](#)



Ezt követően Szabó József miskolc-diósgyőri plébános, exorcista atya tartott kétrészes [előadást](#) korunk szellemi harcáról, az ördög „trükkjeiről”, azok felismeréséről és kivédéséről. Előadását azzal kezdte, hogy a mai korban a legtöbb ember már nem hisz a gonoszban, sokszor a vallásosak sem. Az ördög legnagyobb ravaszsága, hogy elhiteti velünk, hogy nem létezik. Az igazság ezzel szemben az, hogy folyamatosan jelen van az életünkben. De ahol nincs ördögűzés, ahol nem ismerik fel a jelenlétét a világban és nem küldik el őt, ott az emberek egymást démonizálják. Gondoljunk csak a pártok ellentéteire, a családokban, a munkahelyeken előforduló veszekedésekre, ellenségeskedésekre, vagy a háborúkra, amikor nemzeteket, népcsoportokat,



különböző vallások képviselőit démonizálják – sorolta Szabó József atya. Az ima az, ami megmenthet bennünket az állandó ellenségeskedés közepette. De mi ahelyett, hogy elkezdénénk imádkozni – „ahol ketten vagy hárman összegyűlnek az én nevemben, ott vagyok közöttük” (Mt 18, 19-20) –, inkább egymásnak esünk. A gonosz pedig nevet a markába. Ha nem hiszünk az ördög

létezésében, akkor a másik lesz a gonosz; ha azonban hiszünk benne, akkor azt mondjuk: a másiknak is vannak gyengeségei, ugyanúgy, mint nekünk, de van nekünk Urunk, Istenünk, akihez ragaszkodunk és akihez együtt odafordulunk. És akkor ahelyett, hogy civakodnánk, közösen imádkozni fogunk, és így a béke és az egység jelei leszünk a világban – zárta gondolatait Szabó József atya.



A fesztivál záró akkordjaként, a délután csúcspontjaként dicsőítő Szentségimádásra került sor, Kemenes Gábor atya vezetésével. Egészen felemelő látvány volt, ahogy a több ezres tömeg minden irányból körülvette az Oltáriszentségben közöttünk lévő Jézust, élő bizonyosságául annak, hogy van, ami kétezer év alatt sem változik: „Jézus nem mehetett nyilvánosan be a városba,

inkább távolabbi, csendesebb helyeken tartózkodott. Az emberek mégis mindenünnen jöttek hozzá.” (Mk 1, 45)

(Magyar Kurír / Barlay Gábor)



„Ekevassá kovácsolják kardjukat, és lándzsájukat szőlőmetsző késsé” (Iz 2,4)

HA BÉKÉRE TÖREKSZEL, VÉDD A TEREMTETT VILÁGOT (XVI. BENEDEK)

XIV. Leó pápa szeptember 1-jére, a teremtésvédelem imnapjára írt üzenete valószínűleg sokak szívéhez utat talál majd békéről szóló gondolataival. Egybecseng Ferenc pápa Laudato si' enciklikájával, különösen, ami az ökológiai megtérés sürgető szükségét illeti Krisztus tanítványai számára. A teljes levél az [MKPK honlapján olvasható](#).

Urunk, Jézus Krisztus azért jött a világba, hogy életünk legyen, és bőségben legyen (vö. Jn 10,10). Ez az ajándék tanítványi küldetésünk és a szeretet civilizációjának építésére szóló közös hivatásunk középpontjában áll. A teremtésvédelem világnapján ismét arra kapunk meghívást, hogy szemléljük az élet ajándékát, és szívünkön viseljük az életet fenntartó Föld sorsát, s így konkrét módon dicsőítsük Teremtőnket.

Ma különféle válságoknak és megannyi emberi szenvedésnek vagyunk tanúi. Emellett szemlátomást egyre gyorsabb ütemben romboljuk a teremtés harmonikus egyensúlyát. Ezek a jelenségek nem függetlenek egymástól; egyetlen, gyógyulásért és békéért könyörgő fohászként szállnak fel egy sebzett világból. Az élet Istene, aki Jézus Krisztusban nyilatkoztatta ki magát, olyan békét kínál, amelyet a világ nem tud adni: „Békességet hagyok rátok, az én békémet adom nektek” (Jn 14,27). Ez a béke nem felszínies és nem mulandó.

A békének ez az ígérete azonban éles ellentétben áll azzal, amit a világ számos részén látunk. Izajás próféta olyan időről beszél, amikor a nemzetek „ekevassá kovácsolják kardjukat” (Iz 2,4), vagyis azt, ami pusztítja az életet, olyasmivé alakítják, ami fenntartja azt. Ma azonban túl gyakran épp az ellenkezőjének vagyunk tanúi: az erőfeszítések továbbra is az erőszakra és a háborúra irányulnak. A háború olyan sebeket ejt, amelyeknek a hatása messze a csatatéren túl is érezhető. Áldozatokat szed, családokat szakít szét, emberek millióit kényszeríti otthonuk elhagyására, félelmet kelt, igazságtalanságot és megosztottságot eredményez, nemzedékeket sújtó társadalmi és ökológiai pusztítást hagy maga után.

Ez pedig növeli a szegénységet, az egyenlőtlenséget, és újabb társadalmi feszültségeket gerjeszt, melyek további konfliktusok kirobbanásához vezethetnek. Sőt, a háború olyan sebeket ejt, amelyek az egész éltető kapcsolatrendszeret károsítják: nemcsak az egyes embereket és közösségeket sújtják, hanem az egész emberi családhoz fűződő kapcsolataik tágabb hálóját és a teremtett világgal való összhangjukat is. A háború arról tanúskodik, hogy súlyos kudarcot vallunk abban a hivatásunkban, hogy Isten képére és hasonlatosságára teremtett emberként éljünk, tiszteljük az életet, és gondját viseljük a ránk bízott földnek. Ez nemcsak politikai, hanem erkölcsi és lelki kudarc is. Az eltorzult vágyakban, valamint az emberi szabadság és hatalom helytelen használatában gyökerező háború a béke evangéliumával ellentétes tanúságtétel.

Az említett válságok nemcsak a felelősségvállalást, hanem a szív megtérését is megkívánják, melynek gyümölcse a nagyobb hűség Istenhez, az egymás iránti szeretet és a teremtett világ ajándékának tisztelete. A világban tapasztalható zavarok ugyanis – mint az erőszak, az igazságtalanság és a környezet pusztulása – nem pusztán tökéletlen rendszerek vagy struktúrák következményei, hanem azzal a mélyebb egyensúlyzavarral függnek össze, amely az ember szívében gyökerezik. Ott küzdünk a bennünk lakozó, egymásnak ellentmondó érzésekkel, késztetésekkel: szeretettel és közömbösséggel, igazsággal és önáltatással, igazságossággal és igazságtalansággal (vö. Jak 1,14–15). A háború okozta sebek és a föld pusztulása ezért mélyen összefüggnek az emberi szív állapotával. Ez annak felismerésére hív bennünket, hogy ami körülöttünk összetört, az valamiképpen bennünk is összetört. Ezért ahhoz, hogy békés társadalmat építsünk, nemcsak a struktúrákat kell megreformálnunk, hanem szívünket is meg kell újítanunk.

Az „ekevassá kovácsolni a kardot” prófétai felszólítás (vö. Iz 2,4) tehát nemcsak a nemzeteknek szánt álom, hanem minden egyes emberhez intézett felhívás. Arra hív, hogy azt, ami rossz, életté alakítsuk. Ez az átalakítás azonban nem valósítható meg pusztán külső változtatással. Ehhez – Isten kegyelmével együttműködve – mélyebb megtérésre van szükség mind egyéni, mind közösségi szinten: vissza kell térnünk az Úrhoz, aki rendet tesz vágyainkban, begyógyítja sebeinket, és segít növekednünk az erényekben.

A SZENTSÉGIMÁDÁS ISKOLÁJA MÁRIAREMETÉN

Szent II. János Pál pápa az Új évezred küszöbén című levelében "az imádás iskoláinak" megalapítására hívott, hogy újra bevezessük az embereket a szentségimádásba. Erre dolgozott ki az Emmánuel Közösség egy tizenkét alkalomból álló "iskolát" 2017-ben, mely azóta országszerte sok plébániára jutott el, és hozott megújulást a résztvevők imaéletében.

Annak idején a tanítványok kérték Jézust: „Mester, taníts minket imádkozni!” Te is biztosan szívesen beszélgetnél Istennel, szívesen lennél vele kapcsolatban, de a kommunikáció néha nem is olyan könnyű. Az istenkapcsolat fejlődésében ad segítséget a szentségimádás iskolája. 12 alkalom, 12 találkozás Jézussal, 12 megközelítése az imádságnak. Ha Te is szeretnéd megtanulni ezt a fajta kommunikációt, ha vágysz arra, hogy meghalld Isten szavát, ha mélyebb kapcsolatot szeretnél kialakítani Jézussal, az Isten Fiával, akkor a szentségimádás iskoláját Neked találták ki.

Máriaremetén 2026. szeptember 15-én indítjuk el ezt a 12 hetes sorozatot. Az alkalmak keddenként 19:30-tól lesznek a templomban, szeptember 15. és december 1. között.

Az alkalmak témái:

szeptember 15.	Jézus valóságos jelenléte az Eucharishtiában
szeptember 22.	Tanuljunk imádkozni Mártától és Máriától
szeptember 29.	A kérő imádság, a hit és a remény
október 6.	Imádás, dicsőítés és hálaadás
október 13.	Isten irgalmas szeretete
október 20.	Az Atya szeretete
október 27.	A Szentlélek, aki Urunk és éltetőnk
november 3.	Isten jelenlétében élni
november 10.	Isten Igéje
november 17.	Mária
november 24.	Jézus szíve és az Eucharisztia
december 1.	Eucharisztia és misszió

A Szentségimádás iskolájára szeptember 10-ig lehet jelentkezni itt: bit.ly/szentsegimadas

Egy-egy találkozás úgy épül fel, hogy rövid ének, imádság után a témákba meghívott püspökök, papok, diakónusok, szerzetesek és világi testvérek vezetnek be előadással, tanúságtétellel. Ezt követi a csendes szentségimádás, majd kiscsoportos megosztásra lesz lehetőség. Az alkalmak nem témájukban épülnek egymásra, hanem bennünk indítanak el egy folyamatot, ahogyan épül a kapcsolatunk Jézussal. Ezért is érdemes hétről-hétre jelen lenni.

(a plébánia lelki munkacsoportja)



IGELITURGIA 2026. SZEPTEMBER

- 6. vasárnap:** Évközi 23. vasárnap
Ez 33,7-10 Zsolt 94 Róm 13,8-10 Mt 18,15-20
- 7. hétfő:** Szent Márk, Szent István és Szent Menyhért kassai vértanúk
Bölcs 3,1-9 Zsolt 125 Mt 10,28-33
- 8. kedd:** Szűz Mária születése (Kisboldogasszony)
Mik 5,1-4a Zsolt 12 Róm 8,28-30 Mt 1,1-16.18-23
- 12. szombat:** Szűz Mária szent Neve
1Kor 10,14-22 Zsolt 115,12-13.17-18 Lk 6,43-49
- 13. vasárnap:** Évközi 24. vasárnap
Sir 27,30-28,7 Zsolt 102 Róm 14,7-9 Mt 18,21-35
- 14. hétfő:** A Szent Kereszt felmagasztalása
Szám 21,4b-9 Zsolt 77 Fil 2,6-11 Jn 3,13-17
- 15. kedd:** A fájdalmas Szűzanya
1Kor 12,12-14.27-31a Zsolt 99,2-5 Lk 7,11-17
- 20. vasárnap:** Évközi 25. vasárnap
Iz 55,6-9 Zsolt 144 Fil 1,20a-24.27a Mt 20,1-16a
- 21. hétfő:** Szent Máté apostol és evangélista
Ef 4,1-7.11-13 Zsolt 18 Mt 9,9-13
- 24. csütörtök:** Szent Gellért püspök és vértanú
Bölcs 3,1-9 Zsolt 125 Mt 10,28-33
- 27. vasárnap:** Évközi 26. vasárnap – Elvándorlók és menekültek világnapja
Ez 18,25-28 Zsolt 24 Fil 2,1-11 Mt 21,28-32
- 29. kedd:** Szent Mihály, Szent Gábor és Szent Rafael főangyalok
Dán 7,9-10.13-14 Zsolt 137 Jel 12,7-12a Jn 1,47-51

JÖJJETEK, Ő VÁR!

Várjuk továbbra is az önkéntesek jelentkezését, hogy szeptember végéig nyitva tudjuk tartani hétvégenként a délelőtti és az esti szentmisék között a templomot! A levelezőlistán közzétett táblázatban lehet jelentkezni. Hétköznapiokon a templom továbbra is csak délelőtt lesz nyitva.

ESEMÉNYNAPTÁR

- Szentmisék:** hétfőn és kedden 7 és ½ 11 órakor, szerdán, csütörtökön és pénteken ½ 11 órakor, szombaton ½ 11 és 18, vasárnap ½ 8, 9, 11 és 18 órakor.
- 3. csütörtök:** ½ 11 órakor szentmise a papi és szerzetesi hivatásokért.
- 4. péntek:** Első péntek, a ½ 11 órai szentmise végén elimádkozzuk a Jézus Szíve litániát. Este 6-kor rózsafüzér a szabadtéri oltárnál.
- 5. szombat:** Első szombat, délelőtt 10 órakor rózsafüzér, ½ 11-kor szentmise. 19 órától Nyáresték a Templomkertben, fellép a Hot Jazz Band.
- 6. vasárnap:** **11 órakor templombúcsúnk ünnepi szentmiséje** a szabadtéri oltárnál. A szentmisét és a szentbeszédet Alpek Gergely atya mondja. Megáldjuk az ovis- és iskolatáskákat. Délután ½ 5-től dicsőítő szentségimádás.
- 8. kedd:** **Kisboldogasszony** napja, este 6 órakor ünnepi szentmise, melyet Főegyházmegyénk aranymisés papjai (Jánosa Domokos, Nyíri Róbert és Kocsis István) mutatnak be.
- 13. vasárnap:** Tanévkezdő **Veni Sancte** szentmise 9 órakor
- 15. kedd:** Este ½ 8-tól a szentségimádás iskolája 1. alkalma
- 22. kedd:** Este ½ 8-tól a szentségimádás iskolája 2. alkalma
- 27. vasárnap:** Az este 6 órai szentmise után László atya köszöntése
- 29. kedd:** Este ½ 8-tól a szentségimádás iskolája 3. alkalma

Köszönettel fogadunk hozzájárulást egyházközségünk kiadásaihoz!

Kedvezményezett: Máriaremetei Bazilika Plébánia
Számlaszám: 10400212-02101640-10010000 (K&H Bank)

Megjelenik havonta. Kiadásáért a képviselő-testület elnöke felel.
1029 Budapest, Templom kert 1.